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اجتماعی

دانشگاه علوم پزشکی اعلام کرد

کاهش ۲۳ درصدی میزان بروز سالک 
در مشهد طی سال گذشته

دبیر کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی مشهد، از 
کاهش ۲۳ درصدی میزان بروز ســالک در این شهرستان 
طی سال گذشــته خبر داد. به گزارش وب دا، دکتر امینی 
اظهار کرد: با اقدامات انجام شده و همکاری مناسب تمامی 
سازمان ها، کنترل بیماری سالک در سال گذشته به شکل 
مطلوبی انجام شــد به نحوی که میزان بروز سالک در شهر 
مشــهد ۲۳ درصد کاهش یافت. وی تصریح کرد: بررسی 
روند بیماری در مناطق ۱۳ گانه شهرداری و بخشداری ها 
نشان دهنده افزایش بیماری در تعداد معدودی از مناطق 
اســت که با تشــکیل جلســه تخصصی در این مناطق علل 
افزایش بیماری بررســی و برای تدوین برنامــه مداخله ای 
اقدام می شود. مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
غیر واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در این زمینه اظهار کرد: ســالک از طریــق نوعی انگل 
و پشه های خاکی منتقل می شود و شــیوع این بیماری در 
ایران و افغانستان بسیار زیاد است. دکتر صادقی با بیان این 
که با پیشگیری، شیوع این بیماری کمتر می شود، افزود: 
سم پاشــی، نصب تــوری، دفع صحیــح زباله،  جمــع آوری 
نخاله های ساختمانی و کنترل جوندگان روستایی از موارد 

پیشگیری سالک است.

مسئول کانون هموفیلی استان بیان کرد

هزینه های درمانی بزرگ ترین مشکل 
بیماران هموفیلی

مسئول کانون هموفیلی استان گفت: بزرگ ترین مشکل 
بیماران هموفیلــی در اســتان هزینه های درمانی اســت. 
به گزارش ایســنا، محمد مهدی یــزدی اظهار کــرد: اولین 
مســئولیتی که کانون هموفیلی اســتان در قبــال بیماران 
دارد فعالیت های درمانی اســت؛ کلینیکی توسط خیران 
دایر شــده که هزینه هــای درمانــی، دارویــی، آزمایش ها، 
فیزیوتراپی و... بیماران را تامین می کند. وی افزود: به دلیل 
آن که خانواده های بیماران هموفیلی اغلب شــرایط مالی 
خوبی ندارند، کانون هموفیلی سعی در تأمین هزینه های 
تحصیلی بیماران دارد. یزدی گفت: حدود یک سال است 
بیمارانی که با مشکلات انعقاد خون، مثل اختلالات پلاکتی 
درگیر هستند، تحت پوشــش خاص تأمین اجتماعی قرار 
نمی گیرند، کمکی کــه دولت می تواند به ایــن افراد بکند، 
این است که تمهیدات لازم را برای صادرشدن دفترچه بیمه 
خاص برای این بیماران تدارک ببیند تا بتوانند مثل گذشته 

خدمات درمانی را دریافت کنند.

بر اساس پیش بینی هواشناسی استان

مشهد گرم تر می شود
اداره کل هواشناســی خراســان رضوی اعلام کرد که روند 
افزایش دمای هوا در مشــهد و اســتان آغاز شــده اســت و تا 
اواسط هفته جاری ادامه خواهد داشت. به گزارش »خراسان 
رضوی« و بر اســاس اطلاعات پایگاه هواشناســی اســتان، 
دمای هوای امروز مشــهد در گــرم ترین ســاعت ۳6 درجه 
و در خنک ترین ساعت ۲0 درجه ســانتی گراد پیش بینی 
شده است. همچین فردا نیز بیشینه دمای هوای مشهد ۳6 

و کمینه آن ۲۱ درجه سانتی گراد پیش بینی شده است.

اخبار

سلامت

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری مشهد خبر داد:

دستور دادستانی برای عادی سازی 
زباله های خطرناک توسط مراکز درمانی

مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری مشهد 
گفــت: بــا پیگیری هــای لازم و دســتور قضایــی معــاون 
دادستان مرکز استان، تمامی بیمارستان ها و دیگر مراکز 
درمانی باید برای عادی ســازی زباله های خطرناک خود 
اقدام کننــد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، ابوالفضل کریمیان اظهار کرد: متاســفانه نوعی 
ناهماهنگی بین دستگاه های اجرایی در سال های اخیر 
وجود داشــت و ضوابــط و اقدامــات تعریف شــده اجرایی 
نشده بود که به همین منظور پیگیری هایی توسط قاضی 
بخشی محبی معاون دادستان، سازمان مدیریت پسماند 
و مجموعه دســتگاه های مرتبط، با همــکاری فرمانداری 
مشــهد صورت گرفت و موضوع پسماندهای خطرساز در 
کارگروه سلامت و کارگروه پسماند پزشکی استان به بحث 
گذاشته و تصمیم گیری شد. وی تصریح کرد: در این باره با 
پیگیری های لازم و دستور قضایی معاون دادستان استان و 
در پاسخ به نامه سازمان مدیریت پسماند مشهد به سازمان 
حفاظت محیط زیســت کشور، دســتورالعمل کلی صادر 
شــد تا تمام بیمارســتان ها برای عادی ســازی زباله های 

خطرناک خود اقدام کنند.

طرح تشدید برخورد با واحدهای 
غیرمجاز تولید و توزیع بستنی

مســئول اتحادیه صنف شیرینی ســازان، بستنی سازان و 
کافه قنادی های مشــهد از اجــرای طرح تشــدید برخورد 
بــا واحدهای تولیــد و توزیــع بســتنی غیرمجاز خبــر داد و 
گفت:  قرار شد با تشکیل کارگروهی طرح تشدید برخورد 
بــا واحدهای تولیــد و توزیع بســتنی غیرمجاز اجرا شــود. 
به گزارش ایســنا، محمد فرزانــی در این باره اظهــار کرد: 
کارگروهی متشــکل از ســازمان بازرســی، معاونــت غذا و 
داروی دانشگاه علوم پزشکی، بهداشت محیط، اماکن و...  
برای تشدید برخورد با واحدهای غیرمجاز فروش بستنی و 
کارگاه های زیرزمینی که بستنی تولید و سیب سلامت را 
بر روی بسته بندی ها جعل می کنند، تشکیل  و در چند روز 

آینده، برخورد با این واحدها آغاز می شود.

رشد 80 درصدی اهدای عضو در 
شمال شرق کشور طی ۳ سال اخیر

مســئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: شاخص اهدای عضو در محدوده زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، که شمال شرق کشور 
را زیر پوشش دارد، در سه سال اخیر حدود 80 درصد رشد 
داشته است. دکتر ابراهیم خالقی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
سال گذشته اعضای 90 بیمار مرگ مغزی در شمال شرق 
کشور به بیماران نیازمند اهدا شد که این میزان در سال های 

95 و 94 به ترتیب 86 و 56 مورد بوده است.
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گزارش جلسه
میرزاده

۲۳ آذرماه ســال ۱۳95 بــود که مدیــرکل انتقال 
خون استان در نشست خبری با نمایندگان رسانه 
های استان اعلام کرد که »پروژه ساختمان مرکزی 
انتقال خون استان که هشــت سال قبل آغاز شده، 
تاکنون فقط ۳0 درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته 
و به گفته معــاون پشــتیبانی اداره کل انتقال خون 
اســتان، با این روند تخصیــص بودجه، پــروژه ۱0 
سال دیگر طول می کشد.« اما حال پس از گذشت 
مدت زمان طولانی از آغاز پروژه ساختمان اداره کل 
انتقال خون استان در خیابان سناباد، گویا طلسم 
احداث ساختمان مرکزی انتقال خون استان قرار 
است در مکان دیگری یعنی اراضی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد شکســته شــود. به همین منظور، 
کلنگ احــداث این ســاختمان نیز روز گذشــته و با 
حضور مسئولان استان و کشور، در اراضی شهرک 
دانش و سلامت مشهد به زمین زده شد. این مراسم 
با حضور مدیرعامل ســازمان انتقال خون کشــور، 
معاون وزیر بهداشــت، درمان و آموزش و پزشکی، 

استاندار و جمعی از مسئولان استان برگزار شد.

پایان سال 97، موعد پایان پروژه	 
علیرضا رشــیدیان اســتاندار خراســان رضوی در 
حاشــیه مراســم کلنگ زنی گفت: این پروژه مهم، 
در منطقه شــهرک دانش و ســلامت تا پایان ســال 
97 نهایــی خواهد شــد و بــه بهره بــرداری خواهد 
رســید. وی نیاز به خون و فراورده هــای خونی را از 
جمله نیازهای مهم استان دانست و ابراز امیدواری 
کرد که پــروژه ســاختمان انتقال خون اســتان نیز 
با همکاری دســتگاه های متولی، بــه بهره برداری 

برسد.
مدیرکل انتقال خون اســتان نیز فضای اختصاص 
داده شــده برای این پروژه را حدود شــش هزار متر 
مربع اعلام کرد و گفت: این پروژه با زیربنای شش 
هزار متر مربع و در شش طبقه توسط دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد اجرا خواهد شد.

افتتاح پایگاه انتقال خون ثامن در 	 
مجاورت حرم مطهر رضوی

همچنیــن در مراســم دیگری نیــز که روز گذشــته 
برگزار شــد، پایگاه انتقال خــون ثامــن در ابتدای 
بازارچه شهید آستانه پرســت و در مجاورت با حرم 
مطهر رضوی، با مســاحت ۲00 متر مربع و شامل 
۱6 تخت، به بهره برداری رسید. استاندار خراسان 
رضوی در این مراســم گفت: ســال گذشته بیش از 

۳5۲ هزار کیســه خون نیــاز واحدهای دانشــگاه 
های علوم پزشــکی اســتان بوده اســت. رشیدیان 
افزود: متأسفانه در استان، شــرایط مناسبی برای 
موضوع انتقــال خون نداشــتیم و تــلاش کردیم با 
حمایت وزارت بهداشــت، ســازمان انتقال خون و 
دستگاه های استانی، این معضل را مدیریت کنیم. 
وی تصریح  کــرد: بــا توجه بــه همراهــی هایی که 
توسط دســتگاه های مختلف در این زمینه صورت 
گرفت، امروز شــاهد به ثمر رســیدن این تلاش در 
افتتاح پایگاه انتقال خون در مجاورت با حرم مطهر 

رضوی هستیم. 
وی افزود: از جمله کارهای خوبی که طی سال های 
گذشته صورت گرفت، این بود که در مناسبت هایی 
مانند ماه محــرم، به جــای بدعت هایــی نظیر قمه 
زنی، اهدای خون رایج شــد و ایــن کار برای کمک 
به زندگی یک انســان دیگر مورد توجه قرار گرفت. 
استاندار اظهار کرد: از سوی دیگر، با توجه به انبوه 
زائران و اشتیاق آنان برای اهدای خون، نیاز بود که 
این ظرفیت و زمینه در مجاورت حرم رضوی فراهم 

شود و به همین منظور، این پایگاه افتتاح شد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خــود تاکید کرد: 
دانشــگاه های علوم پزشــکی، بــه فراخــور نیاز در 
سراسر استان گسترده شــده و نیاز است که مراکز 
انتقال خون نیز به همین شکل گسترش یابد، این 
موضوع از بودجه های دولتی بر نمی آید و لازم است 
از ظرفیت خیران در موضوع گسترش ساختمان ها 
و تأسیســات مورد نیاز انتقال خون استفاده کنیم. 
وی، واردات خون را تجربه ای تلــخ و خاطره ای بد 
برای مردم ایران دانســت و ابراز امیدواری کرد که 
ســاز و کار لازم برای موضوع انتقال خون در داخل 

کشور صورت پذیرد.

باشگاه سامان دهی گروه خونی O منفی 	 
مدیرعامل ســازمان انتقال خون کشــور نیز در این 
مراســم گفت: اهدا کننده خــون، فرهنگ خاصی 
دارد که بخشی از آن ژنتیکی و خانوادگی و بخشی 
از آن نیز محیطی اســت. دکتر »علــی اکبر پورفتح 
ا...« افزود: با فرهنگ سازی در زمینه اهدای خون 
داوطلبانه و ایثارگرانه، سایر حرکت های داوطلبانه 
در جامعه نیز گسترش می یابد. وی تصریح کرد: با 
توجه به جمعیت قابل توجهی که همه ســاله برای 
زیــارت حرم مطهر رضوی به مشــهد مــی آیند، می 
توان از ایــن ظرفیت برای رفع چالــش گروه خونی 
O منفی استفاده و پایگاه انتقال خون اطراف حرم 
را به باشــگاه ســامان دهی ایــن گروه مهــم خونی 

تبدیل کرد.

ارسال بیش از 350 هزار کیسه خون 	 
برای 59 بیمارستان و 6 دانشگاه علوم 

پزشکی 

مدیرکل انتقال خون استان نیز در این مراسم، با اشاره 
به فعالیت هــای صــورت گرفتــه در اداره کل انتقال 
خون استان گفت: وضعیت پلاسما در استان، شرایط 
نامناســب پایگاه انتقال خــون مجاور حــرم رضوی، 
مشکلات بودجه ای و مطالبات همکاران و وضعیت 
نامناسب پیشرفت فیزیکی ساختمان خیابان سناباد، 
از جمله مشکلاتی بود که تلاش کردیم طی این مدت 
به رفع آن ها بپردازیم. دکتر »سید حمیدرضا اسلامی« 
افزود: با وجود آن که ســال گذشــته حــدود ۱۲00 
تخت به مجموعه علوم پزشکی در مشهد اضافه شد، 
تغییری در اعتبارات نداشــتیم. ولی توانستیم بیش 
از ۳50 هزار کیســه خون را برای 59 بیمارســتان و 
شش دانشگاه علوم پزشکی استان ارسال کنیم. وی 
همچنین از مساعدت نهادها و دستگاه های مختلف از 
جمله آستان قدس رضوی، استانداری، دانشگاه علوم 
پزشــکی و دیگر نهادهایی که به انتقال خون استان 
کمک کرده اند، قدردانی کرد.در این مراسم همچنین 
از تلاش های قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در 
زمینه ایجاد این پایگاه در مجاورت حرم مطهر رضوی با 
اهدای لوح تقدیر قدردانی شد. شایان ذکر است مدال 
اهدای خون نیز به دلیل کسب رتبه اول اهدای خون 
در استان توســط نیروی انتظامی، به سردار سرتیپ 
دوم »بهمن امیری مقدم« جانشین معاونت عملیات 
نیروی انتظامی کشور اهدا شد. علاوه بر این از زحمات 
تعدادی از فعالان در زمینه انتقال خون در استان نیز 
قدردانی شد.همچنین به گزارش »خراسان رضوی«، 
در مراســم دیگری نیــز کــه در محل مجمــع خیران 
سلامت استان برگزار شد، دفتر خیران انتقال خون 

در استان افتتاح شد.

در زمینی به مساحت 6 هزار متر مربع با حضور مسئولان استان 

کلنگ احداث ساختمان انتقال خون مشهد به زمین خورد 

خراسان رضوی سومین استان تولید کننده خون در کشور
مدیرکل سازمان انتقال خون استان خراسان رضوی با بیان این که شش پایگاه اهدای خون در 
شهر مشهد و پنج پایگاه در استان فعال است، اظهار کرد: استان خراسان رضوی سومین استان 
تولیدکننده خون در کشور پس از تهران و فارس است. به گزارش وبدا، دکتر حمیدرضا اسلامی 
اظهار کرد: سال 96 در کل استان ۱80 هزار نفر به پایگاه های اهدای خون مراجعه کردند که از 
این تعداد از ۱40  هزار نفر خون گیری و از خون اهدایی آن ها، ۳5۲ هزار کیسه خون و فراورده 

های خونی تهیه شد که به 59 بیمارستان استان ارسال شد.
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